

PREGÃO 033/2014

ESCLARECIMENTOS -02 SOBRE O EDITAL

Dúvida: Para os equipamentos de 97mm (poço de 4"), trifásico, será aceito equipamento para somente tensão 220V?

Resposta: Não

Dúvida: Com relação a todos os itens, qual é a exigência mínima para os materiais do bombeador (carcaça e rotor)?

Resposta: Em relação aos materiais do bombeador aceitamos o do fabricante.

Dúvida: Será aceito equipamento com motor refrigerado a óleo?

Resposta: Não (trata-se de poços para abastecimento da população).

Dúvida: A disputa de todos estes itens em um único lote acabará limitando a participação de várias empresas pois, caso não atender um único item estaremos fora da licitação. Portanto, solicitamos que esta licitação seja divididas em itens e não em um único lote.

Resposta: Quanto a esta solicitação, mantemos o que está definido no Edital.

PEDRO GILMAR DE GOIS

Pregoeiro - DESO